



129293	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, 13,50 CM, CONVENCIONAL, 1,50 CM	80,0000	8,260	495,60
129294	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR.	100,0000	21,273	2.127,30
129295	AGULHA HIPODÉRMICA 25X7MM.	150,0000	13,896	2.084,70
129296	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO 500ML.	250,0000	66,540	16.635,00
129298	AGULHA DESCARTÁVEL - 25X8,0.	150,0000	10,433	1.564,95
129299	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%.	300,0000	64,365	19.309,50
129300	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 -	250,0000	8,293	2.073,25
129301	AGULHA HIPODÉRMICA 30X8MM -	100,0000	11,935	1.193,50
129302	AGULHA DESCARTÁVEL - 40X12 -	120,0000	9,563	1.147,56
129303	ÁLCOOL ANIDRO (ABSOLUTO) 99,5 GRAUS -	100,0000	13,043	1.304,30
129304	HIGIENIZADOR PARA MÃOS EM GEL -	150,0000	96,053	14.407,95
129305	ÁLCOOL IODADO MEDICINAL -	60,0000	41,755	2.505,30
129306	DETERGENTE DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE -	100,0000	29,310	2.931,00
129307	CANETA PARA ECG. (ELETROCARDIOGRAMA) -	5,0000	48,173	240,87
129308	APARELHO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL COMPLETO.	25,0000	117,815	2.945,38
129309	APARELHO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL COMPLETO -	25,0000	119,418	2.985,45
129310	PARELHO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL COMPLETO-	25,0000	147,798	3.694,95
129311	ATADURA 10CM PACOTE C/ 12 UNIDADES	600,0000	8,243	4.121,50
129312	ATADURA DE CREPE 12CM -	500,0000	10,975	5.487,50
129313	ATADURA DE CREPOM 10CM. .	500,0000	8,243	4.121,50
129314	ATADURA CREPOM 20CM.	500,0000	15,293	7.646,50
117421	FITAS REATIVAS PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA.	150,0000	46,930	7.039,50
104125	Kil Medidor de Glicose	40,0000	86,660	3.466,40
129315	LANTERNA CLÍNICA TIPO LED 2,2V	40,0000	82,465	3.298,60
129316	BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINÁRIA POR SISTEMA FECHAD	1.500,0000	6,405	9.607,50
129317	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 80MM. BOL DRENÁVEL.	1.500,0000	94,593	141.889,50
129318	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 60MM. BOL DRENAVEL DE 80 MM.	1.500,0000	95,925	143.887,50
129319	BOLSA P/ COLOSTOMIA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE TRANSPARENTE	600,0000	92,163	55.297,80
129320	CAIXA TÉRMICA DE 15 LITROS SISTEMA PRÁTICO DE ABERTURA.	40,0000	162,045	6.481,80
129321	CÂNULA DE GUEDEL Nº0 CÂNULAS EM PVC	40,0000	6,853	274,12
129322	CÂNULA DE GUEDEL Nº1 CÂNULAS EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE	40,0000	6,853	274,12
129323	CÂNULA DE GUEDEL Nº2 CÂNULAS EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE	40,0000	6,853	274,12
129324	CÂNULA DE GUEDEL Nº3 CÂNULAS EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE	40,0000	6,853	274,12
129325	CÂNULA DE GUEDEL Nº4 CÂNULAS EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE	40,0000	6,853	274,12
129326	CÂNULA DE GUEDEL Nº5 CÂNULAS EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE	40,0000	6,853	274,12
129327	CATETER INTRA-VENOSO Nº14G -	50,0000	68,323	3.416,15
129329	CATETER INTRA-VENOSO - Nº16G -	50,0000	68,323	3.416,15
129330	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO - 18G -	50,0000	67,288	3.364,40
129331	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO - 20G -	50,0000	67,288	3.364,40
129333	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO - 22G -	50,0000	67,288	3.364,40
129334	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO - 24G -	50,0000	69,340	3.467,00
129335	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº10 -	30,0000	34,868	1.046,04
129336	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº06 -	30,0000	34,663	1.039,89
129337	CATETER NEONASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL.	30,0000	204,448	6.133,44
129338	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO -	30,0000	206,460	6.193,80
129341	COLAR CERVICAL TAM G	20,0000	36,773	735,46

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
129342	COLAR CERVICAL TAM M	20,0000	35,748	714,96
129343	COLAR CERVICAL TAM	20,0000	35,223	704,46
129344	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL	60,0000	27,038	1.620,04
129345	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORNTANTES 13 LITROS DE PAPELÃO AMARELO 13 LITROS.	150,0000	108,915	16.337,25
129346	CUBA P/ ASSEPCIA 8CM - CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO	50,0000	40,620	2.031,00
129347	CUBA P/ ASSEPCIA 9CM - CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX	50,0000	44,840	2.242,00
129348	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO	150,0000	190,525	28.578,75
129349	ALMOTOLIA TRANSPARENTE - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:	100,0000	4,593	459,30
129350	DETERGENTE ENZIMATICO ECE - ESTABILIDADE COMPROVADA DAS ENZIMAS	60,0000	84,390	5.063,40
129351	EQUIPO MICROGOTAS - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL:	300,0000	4,868	1.460,40
129352	EQUIPO MACROGOTAS - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL	300,0000	2,238	671,40
129354	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM LANÇETA PERFURANTE	400,0000	5,585	2.234,00
129355	ESCALPE 21G TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 21 G.	150,0000	66,440	9.966,00
129356	ESCALPE 23G TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 23 G.	100,0000	64,665	6.466,50
129357	ESCALPE 25G TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 25 G.	90,0000	64,665	5.819,85
129358	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL -	500,0000	17,318	8.659,00
129359	ESPARADRAPO MICROPORE -	500,0000	11,793	5.996,50
129360	ESPECULO DESCARTAVEL GRANDE POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	70,0000	58,128	4.068,96
129361	ESPECULO DESCARTAVEL MÉDIO POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	100,0000	59,778	5.977,80
129362	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	80,0000	53,245	4.259,60
129363	FITA PARA AUTOCLAVE -	50,0000	6,095	304,75
129364	FIO CATGUT CROMADO Ø COM AGULHA 5,0CM -	20,0000	157,975	3.159,50
129365	FIO CAT. GUT Ø CROMADO 4,0CM - CAIXA COM 24 -	30,0000	157,025	4.710,75
129366	FIO CAT. GUT 3,0 CROMADO -	50,0000	157,025	7.851,25
129367	FIO PARA SUTURA MONONYLON Ø LAÇADO AGULHA 4,0CM -	30,0000	92,045	2.761,35
129368	FIO PARA SUTURA MONONYLON 3 LAÇADO AGULHA 4,0CM -	30,0000	91,060	2.731,80
129369	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0 C/ AGULHA -	30,0000	58,025	2.040,75
129373	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 27 -	25,0000	38,300	957,50
129371	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA - CAIXA COM 100 -	150,0000	18,443	2.766,45
129374	FILME PARA ULTRASSOM 30CM -	40,0000	933,015	37.320,60
129375	COLETOR DE URINA - SISTEMA FECHADO 2000ML -	1.200,0000	2,943	3.531,60
129376	GAZE EM ROLO 91 X 91 TIPO QUEIJO.	200,0000	60,368	12.073,60
129377	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM -	3.500,0000	35,025	122.587,50
129381	COMPRESSA DE GAZE - 100% ALGODÃO -	2.000,0000	12,215	24.430,00
129382	TERMÔMETRO DIGITAL -	60,0000	62,123	3.727,38
129383	SORO GLICOSE FRASCO 1000 ML/ESTÉRIL/SISTEMA FECHADO -	50,0000	296,358	14.817,90
129384	SORO GLICOFISIOLÓGICO FRASCO 1000ML/ESTÉRIL/SISTEMA FECHADO CAIXA COM 24	60,0000	393,600	23.616,00
129385	SORO GLICOSADO 5% 500ML - ESPECIFICAÇÃO: SORO GLICOSADO 5% 500ML - CAIXA COM 24	60,0000	320,845	19.250,70
129386	SORO FISIOLÓGICO/ FRASCO 1000 ML/ESTÉRIL/SISTEMA FECHADO - CAIXA COM 24	80,0000	300,325	24.026,00
129387	SORO RINGER COM LACTATO 500 ML -	50,0000	279,208	13.960,40
129388	SORO FISIOLÓGICO 250 ML/ESTÉRIL/SISTEMA FECHADO/FRASCO - CAIXA COM 24	80,0000	189,540	15.163,20
129389	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, ESTÉRIL SISTEMA FECHADO, TIPO BOLSA, FRASCO COM 100 ML -	60,0000	136,435	8.186,10
129390	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - ESPECIFICAÇÃO: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 -	80,0000	263,310	20.264,80
129391	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 NASOGÁSTRICA	500,0000	2,240	1.120,00
129392	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 NASOGÁSTRICA	1.500,0000	2,210	3.315,00
129394	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 POLIVINIL FLEXÍVEL	1.500,0000	2,205	3.307,50
129393	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 POLIVINIL FLEXÍVEL	1.500,0000	2,135	3.202,50
129395	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20 UN, COI BALÃO DE 30 L	500,0000	4,078	2.039,00

667

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
129396	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18 UN, CO BALÃO DE 30 ML	500,0000	4,300	2.150,00
129397	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16 UN, CO BALÃO DE 30 ML	500,0000	4,125	2.062,50
129399	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUE.	1.500,0000	2,078	3.117,00
129400	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 COM APROXIMADAMENTE 50CM	500,0000	2,098	1.049,00
129401	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 COM APROXIMADAMENTE 50CM	500,0000	2,093	1.046,50
129402	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 COM APROXIMADAMENTE 50 CM	500,0000	2,088	1.044,00
129403	SERINGA DE 1ML DESCARTÁVEL, COM AGULHA 13X4,5-	30,0000	38,400	1.152,00
129404	SERINGA 5 ML COM AGULHA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTIC	200,0000	44,715	8.943,00
129405	SERINGA 3ML COM AGULHA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTIC	100,0000	41,695	4.169,50
129406	SERINGA 20 ML SEM AGULHA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO)	80,0000	71,950	5.756,00
129408	SERINGA 10 ML SEM AGULHA SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENT (PLÁSTICO)	100,0000	61,200	6.120,00
129409	REANIMADOR DE SILICONE PEDIÁTRICO (AMBU) COMPLETO COM RESERVATÓRIO AUTOCLAVE	20,0000	310,685	6.213,70
129410	REANIMADOR DE SILICONE ADULTO (AMBU) COMPLETO COM RESERVATÓRIO AUTOCLAVE ADULTO	20,0000	311,260	6.225,20
129411	PORTA AGULHA - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MAYO HEGAR, TIPO PONTA:	20,0000	119,620	2.392,40
129412	PINÇA ADSON DENTE DE RATO - PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1	50,0000	46,398	2.319,90
129413	PINÇA ALLIS - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: ALLIS. FORMATO PONTA: PONTA RETA	50,0000	100,108	5.005,40
129414	PINÇA ANATOMICA - PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1: DISSECÇÃO, FORMATO PONTA:	50,0000	28,780	1.439,00
129415	PINÇA KELLY CURVA - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA CURVA	50,0000	48,043	2.402,15
129416	TESOURA BUCK CURVA - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: SPENCER, BUCK, TIPO PONTA:	50,0000	67,858	3.392,90
129417	TESOURA BUCK RETA - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: SPENCEF, BUCK, TIPO PONTA:	50,0000	69,116	3.455,90
129418	TESOURA MAYO STILLE - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: MAYO STILLE, TIPO PONTA:	50,0000	70,418	3.520,90
129419	CUBA RIM 26X12 - CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: TIPO RIM	30,0000	89,355	2.680,65
129420	PINÇA MOSQUITO RETA - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: HALSTEAD, MOSQUITO	50,0000	42,250	2.112,50
129421	PINÇA POZZI - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: POZZI, FORMATO PONTA:	50,0000	108,343	5.417,15
129422	PINÇA RETA KOCHER - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:	50,0000	74,893	3.744,15
129424	PINÇA CHERON - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: CHERON, FORMATO PONTA:	50,0000	106,728	5.336,40
129425	PINÇA KELLY RETA - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA:	500,0000	50,599	25.299,50
129426	SPRAY FIXADOR CITOLOGICO 100ML -	80,0000	18,780	1.502,40
129427	P.V.P.I. TÓPICO EMBALAGEM COM 1000 ML	50,0000	72,340	3.617,00
129428	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL DIGITAL PEDIÁTRICO/NEONATAL	30,0000	825,225	24.756,75
129430	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL DIGITAL ADULTO	50,0000	751,725	37.586,25
129431	OTOSCÓPIO - OTOSCÓPIO, TIPO: CLÍNICO, MODELO: PORTÁTIL	15,0000	482,680	7.240,20
129432	LUVA PARA PROCEDIMENTO P NÃO CIRÚRGICO	500,0000	23,363	11.681,50
129433	LUVA PARA PROCEDIMENTO M NÃO CIRÚRGICO	800,0000	23,363	18.690,40
129434	LUVA PARA PROCEDIMENTO G NÃO CIRÚRGICO	500,0000	23,363	11.681,50
129435	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5 LÁTEX NATURAL, 8,5 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28C	300,0000	2,160	648,00
129436	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	300,0000	2,160	648,00
129437	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 LÁTEX NATURAL, 7,5 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28C	320,0000	2,160	691,20
129438	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	320,0000	2,160	691,20
129439	LENÇOL DE PAPEL PARA MAÇA 100% CELULOSE 70CM X 50M	50,0000	21,795	1.089,75
129440	LAMINA BISTURI Nº 15 AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDU	50,0000	46,835	2.341,75
129441	LAMINA BISTURI Nº 11 AÇO CARBONO, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDU	50,0000	46,835	2.341,75
129442	KIT MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO COM CONECTOR VERDE (MÁSCARA, COPO DILUENTE, CABO	30,0000	20,675	620,25
129443	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO COM CONECTOR VERDE (MÁSCARA,	30,0000	20,675	620,25

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	COPO DILUENTE, CABO DE			
129444	KIT LARINGOSCÓPIO MD COMPLETO COM 6 LÂMINAS CURVA, CABO PAF LARINGOSCÓPIO MÉDIO	20,0000	1.449,515	28.990,30
129445	GARROTE INFANTIL - GARROTE, MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: C, S	30,0000	12,893	386,79
129446	GARROTE ADULTO - GARROTE, MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: C, SIS	30,0000	13,150	394,50
129447	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML FRASCO FRACIONADOR PARA SOLUÇÕES ENTERAIS	600,0000	2,403	1.201,80
129448	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAM. P PEQUENO INFANTIL	100,0000	22,363	2.236,30
129449	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAM. G ANATÔMICA	150,0000	22,363	3.354,45
129450	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL MÉDIO ANATÔMICA	150,0000	22,363	3.354,45
129451	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL EXTRA GRANDE ANATÔMICA	150,0000	22,363	3.354,45
129452	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA PEQUENO ADULTO (GERIÁTRICA)	100,0000	40,878	4.087,80
129453	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA MÉDIO ADULTO (GERIÁTRICA)	100,0000	40,878	4.087,80
129454	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA GRANDE ADULTO (GERIÁTRICA)	250,0000	40,878	10.219,50
129455	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA EXTRA GRANDE ADULTO (GERIÁTRICA)	200,0000	40,878	8.175,60
129456	TERMÔMETRO DE GELADEIRA DIGITAL DE -10 A +50°C - TERMÔMETRO DIGITAL	50,0000	202,105	10.105,25
129457	FITA ADESIVA HOSPITALAR MICROPOROSA BRANCA, 25 MM X 4,5 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO	100,0000	9,985	998,50
129458	MÁSCARA CIRÚRGICA - MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO	250,0000	11,835	2.958,75
034302	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0 C/ AGUL	30,0000	73,348	2.200,44
034301	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 C/ AGUL	200,0000	74,098	14.819,60
129370	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA Nº19.	50,0000	38,300	1.915,00
129398	SONDA FOLEY 2 VIAS COM BALÃO Nº14 100% SILICONE, 4,70 MM	500,0000	36,568	18.284,00
117489	DIAZEPAM 5 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML - CAIXA COM 100 UND.	40,0000	369,428	14.777,12
117491	HALOPERIDOL 5 MG/ML, AMPOLA 1ML - CAIXA COM 100 UND.	20,0000	739,625	14.792,50
117492	HALOPERIDOL DECANATO 50MG/ML, AMPOLA COM 1 ML - CAIXA COM 100 UND.	20,0000	1.843,975	36.879,50
117493	TRAMADOL 100 MG/2ML, AMPOLA COM 2 ML - CAIXA COM 100 UND.	10,0000	778,225	7.782,25
117314	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDIO DE BETAMETASONA 3MG/ML + 3MG/ML.	30,0000	1.505,638	45.169,14
117316	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML, AMP COM 5 ML.	20,0000	748,400	14.968,00
117318	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML, AMP COM 5 ML	20,0000	1.291,650	25.833,00
117319	ADRENALINA 1G/1000 ML INJ (EPINEFRINA), AMP COM 1 ML	20,0000	373,650	7.477,00
117320	ÁGUA DESTILADA 10 ML, AMP DE POLIESTIRENO 10 ML	250,0000	118,075	29.518,75
117323	AMIODARONA 50 MG/ML INJ, AMP COM 3 ML	10,0000	783,500	7.835,00
117324	AMPICILINA SÓDICA 1 GRAMA, FR AMP/PÓ LIOFILIZÁVEL	50,0000	433,380	21.669,00
117325	ATROPINA 0,25MG/ML, AMP COM 1ML	20,0000	496,000	9.920,00
117326	BENZIPENICILINA G. BENZATINA 1.200.000 PÓ P/SUSP	80,0000	991,625	79.330,00
117327	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO GOT FR COM 20 ML.	200,0000	6,703	1.340,60
117328	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, AMP COM 10 ML	50,0000	340,425	17.021,25
117330	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA AMPOLA 4MG/ML + 500MG/ML	50,0000	631,225	31.561,25
117332	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML (HIOSCINA SIMPLES), AMP COM 1ML	50,0000	419,975	20.998,75
080435	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA 6,67MG + 333,4 MG/ML (HIOSCINA CO	50,0000	8,333	416,65
129270	CAPTOPRIL 25MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	500,0000	5,773	2.886,50
129271	CEFALEXINA 500 MG, CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	500,0000	24,243	12.121,50
129272	LUGOL A 5% SOLUÇÃO DE IODO FORTE - FR COM 1000ML	150,0000	175,170	26.275,50
117336	CEFALOTINA 1 GRAMA, FR AMPI/PÓ LIOFILIZÁVEL	50,0000	443,503	22.175,15
117337	CEFTRIAXONA 1G EV	50,0000	596,735	29.836,75
117338	CETOPROFENO 100MG, FRAMP PÓ LIOFILIZÁVEL	100,0000	502,975	50.297,50
117341	CIMETIDINA 150MG/ML	100,0000	667,225	66.722,50
117342	CLORETO DE POTÁSSIO - AMPOLA 10%, AMP DE POLIESTIRENO 10ML	50,0000	277,875	13.893,75
117343	CLORETO DE SÓDIO 20%, AMP DE POLIESTIRENO 10ML	20,0000	257,475	5.149,50
117344	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ ML, AMP COM 1 ML.	20,0000	546,600	10.932,00
117345	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML, AMP COM 1 ML.	20,0000	1.618,700	32.374,00
117346	COLAGENASE TÓPICO (POMADA), BIS 30G.	400,0000	87,510	35.004,00
117347	COMPLEXO B INJETÁVEL, AMP COM 2 ML.	100,0000	480,000	48.000,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
117348	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML INJETAVEL, AMP COM 2,5 ML.	100,0000	565,950	56.595,00
117349	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML, 3ML INJETAVEL, AMP COM 3 ML.	100,0000	313,000	31.300,00
117350	DIPIRONA 500MG/ML INJETAVEL, AMP COM 2 ML.	100,0000	566,500	56.650,00
129273	DIPIRONA SÓDICA 500MG - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	100,0000	12,548	1.254,80
129274	ENOXAPARINA 60MG.	200,0000	635,728	127.145,60
104078	VIT D (DESOL)	60,0000	114,585	6.875,10
129275	INSULINA GLLUISINA 100UI/ML, CONTENDO 01 (UMA) CANETA PREENCHIDA COM 3 ML.	300,0000	67,943	20.382,90
129276	INSULINA LISPRO 100UI/ML, CONTENDO 01 (UMA) CANETA PREENCHIDA COM 3ML.	300,0000	85,035	25.510,50
129277	INSULINA DETEMIR 100UI/ML, CONTENDO 01 (UMA) CANETA PREENCHIDA COM 3ML.	300,0000	192,820	57.846,00
129278	VITAMINA B12 2500MCG/2ML SOL INJ	100,0000	23,403	2.340,30
129279	SULFATO FERROSO GOTA - SULFATO FERROSO 125MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 30ML	200,0000	14,558	2.911,60
117376	DEFLAZACORTE 30MG	80,0000	129,680	10.374,40
129280	CARBONATO DE CALCIO 500MG	36,0000	157,998	5.687,93
129281	CAVILON CREME DE BARREIRA PROTETORA - 52G - 3M	50,0000	234,620	11.731,00
129282	L CARNITINA - 10% - L-CARNITINA SOLUÇÃO ORAL	32,0000	135,200	4.326,40
129283	ÓLEO MINERAL PURO - FRASCO COM 100 ML.	80,0000	12,398	991,84
129284	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG CREME	80,0000	87,353	6.988,24
129285	DIETA ENTERAL FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA	300,0000	488,058	140.417,40
129286	DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA	300,0000	529,505	158.851,50
129287	FORMULA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: FORMULA INFANTIL EM PÓ	100,0000	128,625	12.862,50
129288	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA	100,0000	103,185	10.318,50
129289	SUPLEMENTO NUTRIDRINK PROTEIN DANONE SEM SABOR.	200,0000	151,940	30.388,00
129290	SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTREN SENIOR, 370G	200,0000	139,330	27.866,00
129291	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML, AMP COM 5 ML. Especificação: CAIXA COM 100 AMPOLAS	20,0000	457,475	9.149,50
129528	ÁCIDO CONDICIONADOR.	300,0000	3,290	987,00
129529	APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBRUSH COM FONTE REGULAR, ESFÉRICA	200,0000	65,450	13.090,00
129530	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G	70,0000	8,248	577,36
129531	FLUOR GEL NEUTRO TÓPICO TIXOTRÓPICO CONTENDO 1,23% DE FLUOR FRASCO COM 200ML	200,0000	7,633	1.526,60
129532	FLUOR GEL ACIDULADO TÓPICO TIXOTRÓPICO SABOR TUTTI FRUTTI	200,0000	7,758	1.551,60
129533	ANTISSÉPTICO BUCAL GLUCONATO DE CLOREXIDINA	50,0000	35,400	1.770,00
129534	CLOREXIDINA A 2%, AQUOSA - USO ODONTOLÓGICO - EMBALAGEM CC 1 LITRO	50,0000	39,968	1.998,40
129538	ADESIVO DENTINÁRIO.	150,0000	103,350	15.502,50
129536	DESSENSIBILIZANTE 0,2%.	90,0000	22,690	2.042,10
032897	LENÇOS UMEDECIDOS DESINFECTANTES	190,0000	44,235	8.404,65
032898	CUNHA ODONTOLÓGICA DE MADEIRA	95,0000	19,833	1.884,13
129537	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA - ÂNGULO.	190,0000	2,235	424,65
032900	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO	190,0000	1,905	361,95
129538	AGULHA GENGIVAL 27G.	50,0000	43,683	2.194,15
129539	AGULHA GENGIVAL 30G.	50,0000	43,018	2.150,90
129540	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, À BASE DE BENZOCAÍNA 20%	300,0000	16,308	4.892,40
129541	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL.	100,0000	223,498	22.349,80
032931	ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASO CONSTRICTOR.	200,0000	223,498	44.699,60
129542	ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASO CONSTRICTOR 2%	150,0000	241,298	36.194,70
129543	FITA MATRIZ DE AÇO PARA ISOLAMENTO DE DENTE, 05mm, ROLO COM METROS	120,0000	8,748	1.049,76
129544	FITA MATRIZ DE AÇO PARA ISOLAMENTO DE DENTES, 07mm, ROLO COM 5 METROS	120,0000	10,833	1.299,96
129545	TIRA DE POLIÉSTER 10X120X0,05mm PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA	120,0000	43,960	5.275,20
129546	TIRA DE LIXA DE AÇO, 8mm, USO ODONTOLÓGICO, PARA AMÁLGAMA, CAIXA COM 12 TIRAS	120,0000	12,058	1.446,96
129548	LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA.	120,0000	51,008	6.120,96
129549	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO.	190,0000	15,898	3.020,62
129550	ÓXIDO DE ZINCO - POTE COM 50G.	50,0000	10,810	540,50
129551	PEDRA POMES EM PÓ.	50,0000	7,985	399,25
129552	REMOVEDOR DE MANCHAS DENTÁRIAS EXTRÍNSECAS 30ML.	35,0000	36,148	1.265,18
129553	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA) PRÓ-ANÁLISE.	45,0000	24,855	1.118,47



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
027468	HIPOCLORITO DE SODICO 1%	25,0000	7,660	191,50
129554	IODO POVIDONA, SOLUÇÃO TÓPICA A 10%. REFERÊNCIA: POLVIDINE FRASCO COM 500ML	30,0000	67,438	2.023,14
129555	CARIOSTÁTICO EM FRASCO DE 10ML	10,0000	40,565	405,65
129556	TRICRESOL FORMALINA, USO ODONTOLÓGICO, COMPOSTO DE FORMOL 38%	15,0000	10,925	163,88
129557	FORMOCRESOL LÍQUIDO, USO ODONTOLÓGICO, EM FRASCOS DE 10ML	15,0000	12,803	192,04
129558	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA	40,0000	21,725	869,00
129559	ESPONJA HEMOSTÁTICA (HEMOSPON)	100,0000	76,070	7.607,00
032973	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES	40,0000	43,795	1.751,80
129560	FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS	50,0000	6,518	325,90
129561	CIMENTO PROVISÓRIO	30,0000	25,395	761,85
129562	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS	100,0000	32,013	3.201,30
129563	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO	50,0000	110,510	5.525,50
129564	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR ATIVADO UMICAMENTE	50,0000	87,725	4.386,25
129566	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	60,0000	6,500	390,00
032988	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO	40,0000	32,450	1.298,00
129566	PACOTE DE ROLINHOS DE ALGODÃO (PACOTE COM 100 ROLINHOS)	600,0000	3,735	2.241,00
129567	FIXADOR DE RAI X DENTAL, SOLUÇÃO PRONTA PARA USO MANUAL, FRASCO COM 475ml	30,0000	15,728	471,84
129568	TESTE DE VITALIDADE PULPAR	20,0000	48,865	977,30
129569	REVELADOR DE RAI X DENTAL, SOLUÇÃO PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL	30,0000	18,943	568,29
129570	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS (1 PORÇÃO)	20,0000	251,380	5.027,60
129571	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO E-SPEED - FORMATO 31x41mm	20,0000	256,623	5.132,46
129572	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL	15,0000	375,213	5.628,19
129573	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL - CAIXA COM 25 UNIDADES 57mm x 76mm	10,0000	567,418	5.674,18
129574	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 25MM	40,0000	75,205	3.008,20
129575	SUGADOR DE USO ODONTOLÓGICO EM PVC	250,0000	13,923	3.480,75
129576	POMADA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE TIPO ALVEOSAN COM APROXIMADAMENTE 20gramas	30,0000	99,675	2.990,25
129577	GLUTERALDEÍDO A 2% LITRO, PARA DESENFECÇÃO/ ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA	10,0000	74,415	744,15
129578	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, PARA USO	5,0000	40,040	200,20
129579	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605 un7	5,0000	750,415	3.752,07
129580	CONTRA ÂNGULO PARA MICROMOTOR	5,0000	1.695,740	8.478,70
033061	MICROMOTOR	5,0000	2.908,800	14.544,00
129581	AMALGAMADOR DIGITAL	5,0000	2.680,135	13.400,69
129582	BANDEJA - USO ODONTOLÓGICO	60,0000	49,270	2.956,20
129583	ESTOJO INOX 26X12X06CM	20,0000	178,918	3.578,36
129584	ESTOJO INOX 21X10X06CM	20,0000	129,155	2.583,10
129585	ESPÁTULA Nº07	30,0000	15,108	453,24
129586	SINDESMÓTOMO PARA USO ODONTOLÓGICO	25,0000	14,463	361,57
129588	CURETA ALVEOLAR DE LUCAS Nº 85	15,0000	25,395	380,93
129587	CURETA ALVEOLAR DE LUCAS Nº 86	15,0000	22,708	340,62
129589	TESOURA RETA ÍRIS, PARA USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 12cm	20,0000	30,163	603,26
129590	FORCÉPS, EM AÇO INOX, NÚMERO 151	25,0000	118,633	2.965,82
129591	FORCÉPS, EM AÇO INOX, NÚMERO 18R	25,0000	123,933	3.098,32
129592	FORCÉPS, EM AÇO INOX, NÚMERO 18L	25,0000	125,445	3.136,13
129593	FORCÉPS, EM AÇO INOX, NÚMERO 17	25,0000	126,083	3.152,07
129594	FORCÉPS, EM AÇO INOX, NÚMERO 85	25,0000	133,133	3.328,32
129595	FORCÉPS, EM AÇO INOX, NÚMERO 88	20,0000	122,170	2.443,40
129596	FORCÉPS, EM AÇO INOX, NÚMERO 16	20,0000	123,508	2.470,16
129597	FORCÉPS INFANTIL, EM AÇO INOX, NÚMERO 1	20,0000	135,358	2.707,16
129598	FORCÉPS INFANTIL, EM AÇO INOX, NÚMERO 2	20,0000	130,163	2.603,66
129599	FORCÉPS INFANTIL, EM AÇO INOX, NÚMERO 4	20,0000	126,183	2.523,66
129600	FORCÉPS INFANTIL, EM AÇO INOX, NÚMERO 5	20,0000	125,408	2.508,16
129601	FORCÉPS INFANTIL, EM AÇO INOX, NÚMERO 6	10,0000	125,368	1.253,68
129602	FORCÉPS INFANTIL, EM AÇO INOX, NÚMERO 3	20,0000	126,363	2.527,66
129603	CABO PARA BISTURI BARDER-PARKER Nº3	20,0000	175,840	3.516,80
129604	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE HASTE LONGA Nº702	20,0000	20,105	402,10

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
129605	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE HASTE LONGA Nº6	35,0000	25,243	883,50
129606	BROCA ZEKRYA 28MM.	35,0000	32,065	1.123,33
129607	ALAVANCA SELDIN ADULTA RETA Nº2, INOX, PARA USO ODONTOLÓGICO	20,0000	43,345	866,90
129608	ALAVANCA SELDIN Nº1L, INOX, PARA USO ODONTOLÓGICO	15,0000	44,520	667,80
129609	ALAVANCA SELDIN Nº1R, INOX, PARA USO ODONTOLÓGICO	15,0000	43,345	650,17
129610	ALAVANCA APICAL Nº301, INOX, PARA USO ODONTOLÓGICO.	10,0000	44,520	445,20
129611	ALVEOLÓTOMO CURVO.	15,0000	139,180	2.087,70
129612	CINZEL DE MEAD GOIVO.	15,0000	34,907	523,61
020989	CINZEL DE MEAD RETO	15,0000	83,350	1.250,25
033104	LIMA PARA OSSO SELDIN Nº12	15,0000	58,970	884,55
033106	SERINGA CARPULE PARA ANESTESIA	60,0000	69,258	4.155,48
129613	AFASTADOR DE LINGUA DE BRUENINGS.	20,0000	25,600	512,00
129614	AFASTADOR DE MINESSOTA.	6,0000	17,805	106,83
033112	PORTA ALGODÃO CIRÚRGICO	15,0000	90,113	1.351,69
033113	PORTA RESÍDUOS CIRÚRGICOS	15,0000	80,555	1.208,33
033114	CURETA DE GRACEY 5-6	15,0000	24,980	374,70
033115	CURETA DE GRACEY 7-8	15,0000	24,980	374,70
033116	CURETA DE GRACEY 11-12	20,0000	24,980	499,60
033120	CURETA MINI GRACEY 5-6	15,0000	39,263	588,95
033122	CURETA MINI CURETA DE GRACEY 7-8	15,0000	39,263	588,95
033123	CURETA DE MINI GRACEY 11-12	15,0000	39,263	588,95
033125	CURETA DE MINI GRACEY 13-14	15,0000	39,263	588,95
033126	GENGIVÓTOMO DE KIRKLAND 15-16	10,0000	62,050	620,50
033127	GENGIVÓTOMO DE ORBAN 1-2	10,0000	68,550	685,50
033128	LIMA DE HIRSCHFELD 3-7	10,0000	62,168	621,68
033130	LIMA HIRSCHFELD 5-11	10,0000	62,168	621,68
033131	PINÇA CRANE KAPLAN DIREITA	4,0000	113,140	452,56
033136	PINÇA CRANE KAPLAN ESQUERDA	4,0000	111,525	446,10
033143	SONDA MILIMETRADA TIPO WILLIAMS	5,0000	68,288	341,44
033146	SONDA PERIODONTAL NABERS	5,0000	78,400	392,00
033155	SONDA PERIODONTAL WHO DA OMS	15,0000	75,525	1.132,88
033158	FOICE DO TIPO MORSE - 1-10	10,0000	18,020	180,20
033163	FOICE DO TIPO MORSE - 11-12	10,0000	19,505	195,05
033164	CURETA PERIODONTAL DE MCCALL 13-14	10,0000	26,513	265,13
033165	CURETA PERIODONTAL DE MCCALL 17-18	20,0000	26,850	537,00
033166	ESPELHO BUCAL SEM CABO	100,0000	8,500	850,00
129616	ADAPTADOR DE BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO EM BAIXA ROTAÇÃO.	60,0000	34,255	2.055,30
129617	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA - PRISMA 1196.	60,0000	56,998	3.419,88
033172	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA	60,0000	68,858	4.131,48
033174	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº06	6,0000	68,183	409,10
129618	SERINGA CENTRIX	20,0000	291,040	5.820,80
033177	PONTA PARA SERINGA CENTRIX	10,0000	128,563	1.285,63
129619	ESPÁTULA SUPRAFILL PARA RESINA DE METAL Nº01.	10,0000	58,625	586,25
129620	PINÇA CLÍNICA EM AÇO INOX.	20,0000	20,975	419,50
129621	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº05.	20,0000	13,425	268,50
033182	KIT DE ABRIDOR BUCAL PARA ODONTOPIEDIATRIA	30,0000	14,808	444,24
033183	COLGADURA	15,0000	9,085	136,28
033185	ESCOVA DE AÇO ODONTOLÓGICA	20,0000	33,003	660,06
033186	FRASCO DAPPEN DE VIDRO	2,0000	8,133	16,27
033188	PONTAS DE BORRACHA PARA POLIMENTO	10,0000	124,875	1.248,75
033190	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	8,0000	6,683	53,46
033191	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINAS	10,0000	65,205	652,05
033192	PLACA DE VIDRO POLIDO	15,0000	17,998	269,97
033194	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº01	12,0000	40,353	484,24
033195	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº1/2	9,0000	40,353	363,18
033196	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº05	10,0000	15,270	152,70
033197	ESCAVADOR DUPLO DE DENTINA Nº11 1/2	10,0000	16,420	164,20
033198	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº17	10,0000	16,420	164,20
033199	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº18	50,0000	16,420	821,00
033201	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	50,0000	12,155	607,75
129626	PORTA MARTIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO.	30,0000	55,225	1.656,75
129626	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE INFANTIL.	20,0000	63,200	1.064,00

Departamento de L.V.
672
-
18/03/2011

Código Descrição

Quant.

Vl. unitário

Vl. total

Código	Descrição	Quant.	Vl. unitário	Vl. total
033204	PONTA DE SILICONE PARA ACABAMENTO DE RESINA	50,0000	186,393	9.319,65
033205	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL	40,0000	29,180	1.167,20
129628	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO...	50,0000	18,863	943,15
129629	CONDENSADOR DE HOLLEMBECK Nº01	50,0000	33,525	1.676,25
129630	CONDENSADOR DE HOLLEMBECK Nº02	60,0000	35,050	2.103,00
129632	CONDENSADOR DE HOLLEMBECK Nº03	60,0000	33,525	2.011,50
129633	CONDENSADOR DE HOLLEMBECK Nº04	50,0000	35,050	1.752,50
129634	CONDENSADOR DE HOLLEMBECK Nº05	40,0000	33,525	1.341,00
129636	CONDENSADOR DE HOLLEMBECK Nº06	50,0000	35,050	1.752,50
129638	DISCÓIDE-CLEÓIDE - USO ODONTOLÓGICO	40,0000	25,185	1.007,40
033239	ESPÁTULA DE HOLLEMBECK 3S	40,0000	21,988	879,52
033241	ESPÁTULA INOX Nº24	40,0000	17,040	681,60
033244	BRUNIDOR Nº29	40,0000	13,755	550,20
129641	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº330	82,0000	19,428	1.593,10
129643	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº245	40,0000	18,653	746,12
129645	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº114	40,0000	19,428	777,12
129647	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº329	40,0000	18,653	746,12
033258	KIT DE BROCAS MULTILAMINADAS	10,0000	141,125	1.411,25
033261	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1011	50,0000	15,620	776,00
033262	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1012	50,0000	15,620	761,00
033263	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1014	70,0000	15,543	1.088,01
033264	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1016	70,0000	15,620	1.093,40
033265	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1013	50,0000	15,620	781,00
129648	PONTA SHOFU EM FORMA DE PÉRA	50,0000	36,900	1.845,00
129649	PONTA SHOFU EM FORMA DE VELA	50,0000	28,150	1.407,50
033268	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº1/2	50,0000	13,675	683,75
033269	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº02	50,0000	13,928	696,40
033270	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº04	50,0000	12,105	605,25
033271	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº06	50,0000	13,813	690,65
033272	PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO 3118F	50,0000	11,888	584,40
033273	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2200	50,0000	11,688	584,40
033274	PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO 2135F	50,0000	11,688	584,40
033275	PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO 2135F	50,0000	11,888	584,40
033276	PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO 1190F	50,0000	11,688	584,40
033277	PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO 1190F	50,0000	11,688	584,40
033278	PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO 3168F	50,0000	11,688	584,40
033279	PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO EXTRA FINO Nº1190F	50,0000	11,888	584,40
033280	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F	50,0000	11,688	584,40
033281	BROCA DE AÇO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO Nº02	50,0000	9,723	486,15
033283	BROCA DE AÇO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO Nº06	50,0000	9,723	486,15
033284	BROCA DE AÇO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO Nº8	50,0000	9,723	486,15
033286	BROCA DE AÇO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO Nº01	50,0000	9,723	486,15
033282	BROCA DE AÇO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO Nº04	50,0000	9,723	486,15
129663	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CILÍNDRICA 1090	50,0000	12,670	633,50
129664	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CILÍNDRICA 1092	50,0000	12,095	604,75
033298	DISCO DE FELTRO	40,0000	82,145	3.285,80
033031	CIMENTO CIRÚRGICO	12,0000	379,978	4.559,74
033661	LIMA FLEXOFILE 2ª SÉRIE 25mm	15,0000	70,615	1.059,22
033662	SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO	15,0000	319,478	4.792,17
033663	MANDRIL ODONTOLÓGICO	50,0000	14,735	736,75
033664	MANDRIL PARA DISCO DE FELTRO FGM-12mm	15,0000	26,953	404,30
033665	ESCOVA DENTAL INFANTIL - PACOTE	300,0000	29,130	8.739,00
032976	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	100,0000	31,578	3.157,80
032976	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	100,0000	35,103	3.510,30
032977	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL B3	100,0000	41,078	4.107,80
032979	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2	100,0000	40,600	4.060,00
032987	PASTA DE POLIMENTO E BRILHO	55,0000	37,983	2.089,07
032986	ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	50,0000	48,396	2.419,75
032984	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	70,0000	67,373	4.716,11
036529	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	100,0000	34,725	3.472,50
040071	CABO PARA ESPELHO BUCAL	60,0000	7,933	475,98
040072	FIO DENTAL ENCERADO DE 25 METROS	5.000,0000	3,558	17.790,00

673
 1
 Comissão de Licitação nº 001/2013

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
040073	MERCÚRIO	20,0000	385,195	7.703,90
129665	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL DE LIDOCAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000	70,0000	190,810	13.358,70
010638	RESINA FLOW	60,0000	35,753	2.145,18
040078	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	60,0000	49,085	2.945,10
040079	ANESTÉSICO TÓPICO ODONTOLÓGICO	70,0000	13,385	936,95
040081	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EXTREMIDADE INATIVA N-308D	50,0000	10,626	541,40
040082	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EXTREMIDADE INATIVA N-3082	50,0000	10,453	522,65
009501	LIMALHA DE PRATA	20,0000	170,465	3.409,30
007234	OTOSPORIN	20,0000	21,740	434,80
040083	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N-1062	50,0000	5,363	268,15
040084	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N- 1061	50,0000	4,985	249,40
040085	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N- 1045	50,0000	5,363	268,15
040086	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N-1034	50,0000	4,988	249,40
040087	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N-1032	50,0000	5,363	268,15
040088	BABADOR DESCARTAVEL PCT C/ 100UNID	50,0000	26,795	1.339,75
040089	HASTE FLEXÍVEL	70,0000	4,483	313,81
040090	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA TAMANHO 110CM X 60 CM	5,0000	2.701,630	13.508,15
040091	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR-O-A3	50,0000	83,340	4.167,00
040092	BROCA CIRURGICA Nº701	20,0000	16,980	339,60
040093	BROCA CIRURGICA Nº702	20,0000	17,888	357,76
040094	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1014 HL	50,0000	7,553	377,65
040096	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1015 HL	50,0000	7,178	358,90
040096	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº02 HL	50,0000	14,798	739,90
040097	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº04 HL	50,0000	11,458	572,90
040098	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº08 HL	50,0000	11,458	572,90
040099	CAPA PARA SERINGA TRÍPLICE	50,0000	63,588	3.179,40
033007	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	20,0000	36,408	728,16
040108	LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº10	100,0000	41,260	4.126,00
040140	LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº15	100,0000	41,260	4.126,00
040144	PAPEL CREPADO FOLHA 30 X 30 CM	20,0000	83,105	1.662,10
040145	PAPEL CREPADO FOLHA 40 X 40 CM	20,0000	124,928	2.498,56
040146	PAPEL CREPADO FOLHA 60 X 60 CM	20,0000	266,338	5.326,76
040150	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 1.000 FOLHAS	300,0000	23,975	7.192,50
129666	CUNHAS REFLEXÍVAS CAIXA COM 20 UNIDADES.	20,0000	102,115	2.042,30
129667	SACA BROCA.	20,0000	47,635	952,70
129668	SELADORA.	5,0000	1.145,390	5.726,95
129669	RECORTADOR DE MARGEM GEGIVAL N 29.	20,0000	68,888	1.377,76
040152	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA PARA TIREOIDE	5,0000	2.541,530	12.707,65
040153	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRCTOR	20,0000	199,200	3.984,00
040154	VASELINA TÓPICA SÓLIDA FRASCO DE 25 GRAMAS	8,0000	8,455	67,64
032997	VASELINA TÓPICA SÓLIDA.	2,0000	88,880	177,76
129671	ANESTÉSICO ALPHACAINE - EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA.	150,0000	204,043	30.606,45
129459	COLESTEROL ENZIMÁTICO.	60,0000	579,423	46.353,84
129460	URÉIA ENZIMÁTICA.	30,0000	241,227	7.236,81
129461	GLICOSE ENZIMÁTICA.	50,0000	179,813	8.990,65
129462	LAMINA FOSCA CX.	100,0000	9,963	996,30
129463	CREATININA COLORIMÉTRICA.	25,0000	407,403	10.185,08
129464	COLETOR UNIVERSAL PCT.	200,0000	68,830	13.766,00
129465	TUBOS MICRO HEMATOCRITO SEM HEPARINA.	30,0000	25,457	764,01
129466	SORO ANT- A	20,0000	54,983	1.099,26
129467	SORO ANT- B	20,0000	54,983	1.099,26
129468	SORO ANTI - D	20,0000	67,283	1.345,66
129476	FITA REATIVA PARA SUMÁRIO DE URINA.	100,0000	101,730	10.173,00
129478	FITAS REATIVAS PARA BETA HCG.	100,0000	50,107	5.010,70
129479	ANTI-COAGULANTE (GLICOSE).	50,0000	87,393	4.369,65
129480	ANTI-COAGULANTE (SANGUE TOTAL).	80,0000	87,333	6.986,64
129481	MASSA PARA VEDAR TUBO CAPILAR.	100,0000	144,210	14.421,00
129483	PCR (PROTEÍNA C RATIVA)	20,0000	818,760	16.375,20
129500	ASO.	15,0000	180,373	2.705,59
129501	LÁTEX -	20,0000	153,327	3.066,54
129502	PIPETAS PARA VHS (VIDROS) GRADUADA DE 0 A 200mm. COMP. 30CM.	50,0000	63,883	3.194,15



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
129503	CÁLICE DE HOFFMAM CONE DE BASE REDONDA H: 15CM.	50,0000	40,133	2.006,65
129504	KIT BAAR.	20,0000	157,923	3.158,46
129505	CURATIVO PÓS COLETA, BANDAGEM - CAIXA COM 500 UNIDADES	20,0000	21,727	434,54
129506	TRIGLICERÍDEOS ENZIMÁTICO KIT COM 02 REAGENTES- 100ML CADA E 0 CALIBRADOR 05ML	100,0000	370,100	37.010,00
129507	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO, KIT COM 04 REAGENTES DE 24ML	15,0000	107,823	1.617,35
129508	PALITOS DE MADEIRA TB 100 UNIDADES	100,0000	11,783	1.178,30
129509	VDRL PRONTO USO ANTIGINO PARA VDRL FRASCO 06ML	15,0000	91,133	1.366,99
129510	RELÓGIO DIGITAL MODELO CIRCULAR DIÂMETRO 5,5CM	6,0000	149,167	895,00
129511	CORANTE HEMATOLÓGICO RÁPIDO CAIXA COM 03 FRASCOS.	20,0000	75,473	1.509,46
129512	LAMÍNULAS 22x22 (0,13-0,17mm) COM 100 UNIDADES	100,0000	6,893	689,30
129513	TUBO DE HEMÓLISE 14x75mm (VIDRO 05ML)	6.000,0000	27,220	136.100,00
129514	TUBO DE HEMÓLISE 14x75mm (PLÁSTICO 05ML)	4.700,0000	47,170	221.699,00
129515	PLACA DE VIDRO PARA VDRL COM 12 CAVAS PADRONIZADAS	10,0000	50,817	508,17
129516	LANCETA DESCARTÁVEL (TEMPO DE SANGRIA) ESTÉRIL	20,0000	33,020	660,40
129517	PAPEL DE FILTRO Nº11 (100 DISCOS)	15,0000	19,527	292,90
129518	PONTEIRA TIPO A (PLÁSTICO, KIT COM 100 PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS	1.600,0000	22,817	36.507,20
129519	PONTEIRAS TIPO B (PLÁSTICO, KIT COM 100 PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS)	1.600,0000	22,697	36.315,20
129520	LUGOL FORTE (LUGOL 05%, FRASCO 500ML IODO, IODETO DE POTÁSSIO E ÁGUA DEIONISADA)	20,0000	216,178	4.323,56
129521	PÊRA DE PLÁSTICO COM ENCAIXE PARA PIPETAS DE VIDRO	20,0000	51,083	1.021,66
129522	LIQUIDO DE TURCK DILUIÇÃO PARA CONTAGEM DE LEUCÓCITOS FRASCO 500ML	10,0000	180,667	1.806,67
129523	TUBO DE CENTRIFUGA 10ML (VIDRO GRADUADO EM FORMA DE CONE) PARA EXAME DE URINA	600,0000	3,673	2.203,80
129524	TAMPA PARA TUBO DE CONTRIFUGA DE BORRACHA 1,5CM DE LARGUR.	600,0000	3,913	2.347,80
129525	PIPETAS DE 05ML (VIDRO GRADUADAS PADRONIZADAS)	100,0000	9,313	931,30
129526	PIPETAS DE 10ML, GRADUADAS,VIDRO, PADRONIZADA	100,0000	8,813	881,30
129527	TAMPA PARA TUBO DE HEMÓLISE DE BORRACHA 1,1CM DE DIÂMETRO	15.000,0000	0,160	2.400,00
			Total :	4.244.352,32

675